
Seznam pomůcek pro žáky 1.třídy ZŠ Slavonín  2024/ 2025 

Děti první školní den dostanou uvítací balíček.  

Obsah: stíratelná tabulka A4 + 2x značkovač Centropen, voskovky trojhranné 12 ks, tužka trojhranná č. 2 + 

tužka trojhranná HB Jumbo, pryž měkká, modelovací hmota 10 barev, lepicí tyčinka UHU, pastelky 

trojhranné Centropen, 12 ks, ořezávátko s víkem, dvojité 

Seznam věcí, které dále prosíme pořídit: 

Pouzdro (nejlépe rozkládací, v patrovém se děti špatně orientují), vybavte jej prosím následujícím: 

 pastelky – 12 barev (dodány v balíčku) 

 2x tužka č. 2 , ořezávátko se zásobníkem, guma (dodáno v balíčku) 

 pro pravoruké děti bombičkové pero s hrotem 1 ks, hadřík na utírání a 2 náhradní bombičky, pro 

levoruké děti pero Tornádo (od cca listopadu) 

Potřeby do výtvarné výchovy a pracovních činností  

 kelímek na vodu, ubrus na výtvarnou výchovu (rozměry cca 80 x 60 cm ),  

 pracovní košile, tričko nebo zástěra 

 barvy vodové 12 barev, štětec kulatý – velikost 8, štětec plochý – velikost 12 

 barevné papíry, 2 složky 

 nůžky dětské kulaté 

 černý permanentní fix lihový (č. 2846) 

 

Cvičební úbor do TV - 2 větší látkové pytlíky na stahování (budou zůstávat ve škole) 

1. pytlík – věci do TV (zůstane ve třídě):  

 tenisky do tělocvičny se světlou podrážkou (nebo cvičky) 

 tričko, šortky (x legínky), náhradní ponožky 

2. pytlík – věci do TV a do školní družiny pro pobyt v zahradě (zůstane v šatně): 

 tepláková souprava, tenisky 

Ostatní potřeby 

 3x sešit A5 č. 512 s pomocnými linkami ( např. SEVT, OPTYS, Papírny Brno) 

 1x sešit A5 č. 523 

 přezůvky do školy (s pevnou patou – bačkůrky) 

 kapsář na pomůcky (na připevnění k lavici, se sponami) 

 obaly na sešity, knihy a pracovní sešity – průhledné (září) 

 plastová zapínací kapsa s drukem (obálka), vel. A4 

 zásobník na písmena 

 

 

Všechny pomůcky, prosím, podepište.                  Těšíme se na Vás v pondělí 2. září 2024 v 8,00 hod. 



Seznam pomůcek pro žáky 2.třídy ZŠ Slavonín  2024/ 2025 

Sešity: 

 č. 512 – 4 ks (s pomocnými linkami)                                                                                                     

 č. 513 – 2 ks                                                                                                                                                    

 č. 523 – 1 ks                                               

Sešity, prosím, podepište. 

Pouzdro 

 plnicí pero – 2 kusy (bombičkové nebo Tornádo nebo Stabilo - jaké vyhovuje, Pilot zatím nedoporučujeme) 

 tužky č. 2 – 2 ks, guma, pastelky (10-12 barev) 

 černý permanentní fix 2 kusy   

 ořezávátko (se zásobníkem) 

 nůžky s kulatou špičkou 

Potřeby do výtvarné výchovy a pracovních činností (v látkovém kapsáři)                                                                     

 kelímek na vodu (větší), igelitový ubrus na lavici  

 lepidlo – lepící tyčinka 2 kusy 

 štětec (plochý – č. 12 a kulatý – č. 8) 

 vodové barvy 

 voskovky 

 plastelína 

 složka barevných papírů – 1x 

 zmizík  

 pracovní košile (delší tričko) 

Cvičební úbor do TV  

1. pytlík – věci do TV (zůstane ve třídě):  

 cvičky 

 tričko, trenýrky 

2. pytlík – věci do TV a do školní družiny pro pobyt v zahradě (zůstane v šatně): 

 tepláková souprava, tenisky 

Ostatní potřeby 

 přezůvky do školy (s pevnou patou) 

 obaly na sešity, knihy a pracovní sešity – průhledné (opatříte v průběhu září dle daných rozměrů) 

 rychlovazač plastový A4 na portfolio s 10 eurosložkami 

 mazací tabulka, fix na mazací tabulku, hadřík (můžete využít z prvního ročníku) 

 plastová kapsa A4 s drukem na vložení mazací tabulky 

Všechny pomůcky, prosím, podepište.  

Přejeme Vám a Vašim dětem krásné prázdniny a těšíme se na Vás v pondělí 2. 9. 2024 v 8.00 hod 

při zahájení nového školního roku! 

                                                 Třídní učitelky tříd II. A + II. B: Bc. Jana Vaculíková, Mgr. Lenka Hoštičková                              

 



Pomůcky pro 3. třídu 

         

                        

 

 

             

           Sešity: 

 10 ks sešitů 523 (s okrajem – tzn. linka není až do kraje) 

 3 ks sešitů 440 (velký nelinkovaný) + 1 linkovanou podložku (lenoch) 

 1 ks sešitu 444 (velký linkovaný) 

 1 ks sešitu 420 (velký nelinkovaný) 

 1 ks sešitu 534 „sešit na slovíčka“ do AJ 

 malá tvrdá fólie A5 

 2 pravítka - trojúhelníky 

 obaly na sešity, učebnice a ŽK (průhledný) 

 3x plastová obálka A4 s drukem 

 mazací tabulka + hadřík + 4x fix na tabulku (černý) 

Prosíme o podepsání sešitů pouze jménem a příjmením.  

Pouzdro: 2 pera typu Tornádo (+ zmizík) nebo pero Pilot s náhradní náplní, tužky č. 2 a 3, guma, 

ořezávátko, pastelky (8 – 12 barev) 

Výtvarné potřeby: 2x štětec = velký a malý plochý + 2x štětec = velký a malý kulatý, vodové barvy, 

anilinové barvy, 2 složky barevných papírů, plastelína, voskovky (Koh-i-noor, 12 barev), lepidlo – 

lepící tyčinka, nůžky, permanentní fix černý 2 ks (střední, vel.M), document centropen fine liner 

černý -0,5- 1ks,  kelímek na vodu (obal od rostlinného másla apod.), hadřík na štětce, ubrus na 

lavici, ochrana oděvu (zástěra či staré tričko), kapsář na pomůcky (na přivázání k lavici) 

Tělesná výchova: tričko, trenýrky či kraťasy, ponožky, pevná sportovní obuv se světlou podrážkou 

(vše v pytlíku – zůstává ve třídě) 

Oděv na ven (TV + ŠD): dle počasí tepláková souprava, tričko, tenisky (vše v pytlíku – zůstává 

v šatně) 

Přezůvky: textilní, nejlépe uzavřené 

Všechny školní potřeby, oděv a obuv opatřete prosím jménem dítěte.  

Žáci si všechny věci přinesou již 1. či 2. školní den. Děkujeme. 

Plavání: věci stejné jako ve 2. třídě, plavat začínáme v pondělí 9. září 2024 

Přejeme Vám pohodové prázdniny.  



Seznam pomůcek pro žáky 4. třídy ZŠ Slavonín 2024/2025 

Vážení rodiče, prosíme Vás o zakoupení následujících potřeb do 4. třídy: 

 sešit č. 523 – 7ks (s okrajem – tzn. linka není až do konce listu) 

 sešit č. 440 – 3ks (velký nelinkovaný) + linkovanou podložku tzv. lenoch – 3ks 

 sešit č. 420 – 1ks + lenoch 

 notový sešit 

 obaly na výše uvedené sešity 

 pravoúhlý trojúhelník s ryskou – 2ks, pravítko 30 cm, krátké pravítko do pouzdra na 
podtrhávání 

 mazací tabulka s fixem, hadřík 

Pouzdro: pero (2x), tužka č.2 (2x), tužka č.3 (2x), guma, strouhátko, kružítko, nůžky, pastelky 

(12 barev), malé lepidlo (lepicí tyčinka) 

Výtvarná výchova, pracovní činnosti 

 látkový pytlík na přivázání k lavici, PVC ubrus na lavici, staré tričko na převlečení do 
VV, hadřík na štětce, kelímek na vodu 

 voskovky (12 barev), vodové a anilinové barvy, štětce č. 12 a 8 (kulatý i plochý) 

 2 složky barevných papírů  

 lepidlo (lepicí tyčinky) – 3ks 

 plastelína 

 černý permanentní fix č.2846 – 2ks 

Tělesná výchova: 

 látkový pytlík s věcmi na TV do tělocvičny: kraťasy, tričko, boty s neklouzavou 
podrážkou 

 látkový pytlík s věcmi na TV ven: tepláková souprava, tričko, tenisky 

Ostatní potřeby: 

 plastová kapsa A4 s drukem  

 přezůvky do školy 

 obaly na učebnice a pracovní sešity  

 zvýrazňovače (4ks) 

 krabička vytahovacích papírových kapesníků 

 

Těšíme se na Vás v pondělí 2.9.2024 v 8:00 ve Slavoníně 

Přejeme Vám i Vašim dětem krásné léto. 

        paní učitelky 4. třídy 

 

 



Seznam pomůcek pro žáky 5. A ZŠ Slavonín 2024/2025 

Milí rodiče, prosíme Vás o zakoupení následujících potřeb do 5. třídy: 

 sešit č. 523 (s okrajem – tzn. linka není až do konce listu) –  8 ks 

 sešit č. 420 – 2ks (velký nelinkovaný (20 listů) + linkovanou 

podložku (tzv. lenoch) do každého sešitu 

 sešit 424 – 2 ks (velký linkovaný (20 listů)) 

 notový sešit – 1 ks 

 obaly na výše uvedené sešity 

 pravoúhlý trojúhelník – 2 ks, pravítko délka 30 cm, krátké 

pravítko na podtrhávání (do pouzdra) 

 mazací tabulka s fixem, hadřík 

 krabice vytahovacích kapesníků – 1 ks 

Pouzdro: pero (2x), tužka č. 2 (2x), tužka č. 3 (2x), guma, strouhátko, kružítko, nůžky, pastelky (12 

barev) 

Výtvarná výchova, pracovní činnosti: 

 látkový pytlík na přivázání k lavici, PVC ubrus na školní lavici, staré tričko na převléknutí do 

VV, hadřík na štětce 

 voskovky (12 barev), vodové a anilinové barvy, temperové barvy, sada štětců 

(kulaté/ploché) 

 2 složky barevných papírů 

 lepidlo – lepicí tyčinky 2x 

 kelímek na vodu 

 2x černý tenký permanentní fix 

 plastelína 

Tělesná výchova: 

 látkový pytlík s věcmi na TV do tělocvičny: kraťasy, tričko, boty s neklouzavou světlou 

podrážkou 

 látkový pytlík s věcmi na TV ven – tepláková souprava, tričko, tenisky  

Ostatní potřeby: 

 přezůvky do školy  

 obaly na knihy a pracovní sešity                 

Těšíme se na Vás v pondělí 2. září 2024 v 8:00 hodin ve Slavoníně. 

Přeji Vám i Vašim dětem krásné léto.                                                                   

       Mgr. Barbora Němcová 



 

V. B 

SEZNAM ŠKOLNÍCH POMŮCEK, ŠKOLNÍCH POTŘEB 

školní rok 2024/2025 

 

Milí rodiče, prosím Vás o zakoupení následujících potřeb a pomůcek do 5. třídy: 

 Sešit č. 523 (s okrajem – tzn. linka není až do konce listu)   4 ks 

 Sešit č. 524         4 ks 

 Sešit č. 440         1 ks 

 Sešit č. 444 (linkovaný)       1 ks 

 Sešit č. 544          2 ks 

 Notový sešit         1 ks 

 

Pomůcky: 2 pravítka (jedno s ryskou), 2 tužky č. 3 (pentilky), kružítko, lepidlo na papír - 

vysouvací, nůžky, pastelky se základními barvami, obaly na sešity. 

 

Pozn.: Příspěvek na pracovní sešity a výtvarné potřeby bude upřesněn na začátku nového 

školního roku. Zakoupení čipu do jídelny: Kč 50,-. 

 

Tělesná výchova: látkový pytlík s věcmi na TV do tělocvičny: kraťasy, tričko, boty 

s neklouzavou, bílou podrážkou. 

 

Do školy dětem, prosím, kupte uzavřené textilní přezůvky, ne nazouváky ani boty typu crocs. 

Všechny školní potřeby, oděv a obuv (dle možnosti) opatřete jménem dítěte. Věci dejte, 

prosím, dětem 1. či 2. školní den, společně je uložíme. 

Další potřebné informace dětem upřesníme první dny nového školního roku. 

 

Těšíme se na Vás v pondělí 2. září 2024 v ZŠ Nemilany. 

Přejeme Vám i Vašim dětem pěkné a odpočinkové prázdniny plné krásných zážitků. 

 

 


